
Vetoomus Nivalan kaupungin opetuslautakunnalle 

PILKE Päiväkoti – Luonnossa kotonaan Tuulenpesän palveluseteleiden myöntämisen jatkamisesta 

 

Nivalan kaupunki esittää 1.8.2024 alkaen lakkauttavansa yksityisen päiväkoti Tuulenpesän palveluseteleiden 

myöntämisen, ja näin ollen ajavansa alas päiväkodin toiminnan. Perusteena palvelusetelin myöntämättä 

jättämiselle on Nivalan kaupungin mukaan 1) lastentarhanopettajien puuttuminen, sekä 2) lasten määrän 

väheneminen Nivalassa. 

1) Lastentarhanopettajan puuttuminen ei ole aiheuttanut päiväkodin toiminnassa minkäänlaisia 

ongelmia; toiminnasta ei ole tehty valituksia eikä laiminlyöntejä ole ollut. Lastentarhanopettajien 

puuttuminen varhaiskasvatuksen ryhmistä on valtakunnallinen ongelma, eikä sillä voida perustella 

yksittäisen yksikön lakkauttamista. 

 

Pilke on hakenut lastentarhanopettajaa, mutta koska pätevää hakijaa ei ole ollut, on palkattu 

epäpätevä vuoden määräajaksi, jonka jälkeen paikka on laitettu uudelleen hakuun. Tämän 

varhaiskasvatuslaki mahdollistaa, kuten alla on mainittu. 

 

”Jos varhaiskasvatuksessa toimivan 26–32 §:ssä säädetyn henkilöstön tehtävään ei saada henkilöä, jolla 

on säädetty kelpoisuus, tehtävään voidaan ottaa enintään vuoden ajaksi kerrallaan henkilö, jolla 

suoritettujen opintojen perusteella on riittävät edellytykset ja tehtävän edellyttämä taito tehtävän 

hoitamiseen.” (Varhaiskasvatuslain (540/2018) 6 luvun 33 pykälä) 

 

 

2) Nivalan kaupunki on ollut tietoinen lasten määrän vähenemisestä, mutta on kuitenkin tehnyt 

valtavan investoinnin rakentamalla uuden varhaiskasvatusyksikön. Kaupunki ei voi maksattaa omia 

investointejaan yksityisten yrittäjien kustannuksella. Yksityiset toimijat tulisi nähdä kaupungin 

palveluntarjontaa vahvistavana tekijänä, ei haittana. 

 

Päiväkotia valitessaan vanhemmat tekevät käytännön syiden lisäksi myös arvopohjaisia valintoja.  Jotkut ovat 

näiden arvopohjaisten valintojen nojalla valmiita jonottamaan paikkaa useita kuukausia, vaikka se 

tarkoittaisi oman töihin paluun lykkäämistä tai muita järjestelyitä. Niin kysyttyjä Pilkkeen päiväkotien paikat 

ovat. 

Me Tuulenpesän lasten vanhemmat olemme tehneet tietoisen arvopohjaisen valinnan halutessamme 

lapsemme pieneen päiväkotiin. Valintaan on vaikuttanut se, että ruoka tehdään joka päivä itse omassa 

keittiössä, päiväkoti on luontopainotteinen, ja jokainen lapsi kohdataan yksilönä, ei massana. Päiväkodissa 

toteutuu omahoitajuus, ja lapsilla on turvalliset ja tutut hoitajat, jotka tuntevat lapsemme.  

On kohtuutonta ajaa yksityistä toimintaa alas näin lyhyellä varoitusajalla nivalalaisten perheiden 

valinnanvapautta riistäen. Tällaisen palvelun poistaminen rikkoo yksityisen ihmisen vapautta valita, ja näin 

lyhyt aika palvelun alas ajamiselle ei ole inhimillistä – ei perheiden, eikä päiväkodin työntekijöiden 

näkökulmasta.  

Tämän asian voisi jotenkin ymmärtää, jos perheet eivät valitsisi Tuulenpesän päiväkotia. Asia ei kuitenkaan 

ole näin, vaan molempiin Pilkkeen päiväkoteihin Nivalassa on jatkuvasti jonoa. On absurdia käyttää 

kaupungin omassa ahdingossa hyödyksi valtakunnallista varhaiskasvatuksen henkilöstön työvoimapulaa. 



Me Tuulenpesän lasten vanhemmat haluamme jatkossakin vapauden valita mihin lapsemme viemme 

hoitoon. Mikäli Nivalan kaupunki ei myönnä jatkossa palveluseteliä Tuulenpesän päiväkodille, tällä 

toiminnallaan Nivalan kaupunki ampuu itseään jalkaan ”kasvatamme tulevaisuutta” -sloganinsa kanssa. 

Markkinoiko Nivalan kaupunki tällä päätöksenteolla itseään lapsi- ja perheystävällisenä kaupunkina?  

Varhaiskasvatuslaki sekä lapsen oikeuksien sopimus sanovat, että lapsen etu pitää ottaa huomioon. Onko 

tällä esityksellä ajateltu lasten ja perheiden etua? Kaupungin oman erehdyksen nojalla unohdetaan täysin 

tämän edun turvaaminen ja takaaminen.  

Nivalan kaupunki mainostaa nettisivuillaan olevansa myös yrittäjämyönteinen kaupunki. Päätöksenteossa 

tämäkin lupaus olisi mahdollista lunastaa. Palvelusetelien myöntämispäätöksellä tulette vaikuttamaan myös 

kotipaikkakuntaa valitsevien perheiden päätökseen – kaupungin kannalta positiivisesti tai negatiivisesti. 

Loppu on teistä kiinni. 

 

Vilpittömästi toivomme, että näiden tyhjien lupausten sijaan Nivalan kaupunki kääntää tahtotilansa 

perheiden karkottamisesta takaisin perheiden kuuntelemiseen ja lasten etujen ajattelemiseen, jotta 

voisimme yhdessä kasvattaa tulevaisuutta, jatkossakin. 

Me vetoamme teihin. Palveluseteleiden myöntämistä on jatkettava niin kauan, kuin perheet valitsevat 

yksityisen toimijan. Se on lasten ja perheiden etu. 

 

 

Nivalassa 23.4.2024 

Tuulenpesän lasten vanhemmat 

 

 

 

 

  


